
 

 
Comune di PIANENGO 

Provincia di Cremona 

 
DELIBERAZIONE N. 

62  
Prot. n° 

    

 
Codice Ente 10775 6 PIANENGO 

  
Adunanza del 

06.08.2012 

 
Codice materia 

  
Trasmessa al Comitato 
Regionale di Controllo il  

    

V e r b a l e  d i  d e l i b e r a z i o n e  d e l  G i u n t a  C o m u n a l e  
 

Oggetto: MODIFICAZIONI  SCHEDA  ANNUALE  DI VALUTAZIONE - SISTEMA DI 
VALUTAZIONE DEI DIPENDENTI          

 
 
 

L'anno duemila DODICI addì sei 

del mese di agosto alle ore 11.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  Presenti / 
Assenti 

 

Presente 

Assente 

Presente 

Presente 

 

 

 
 

  

1) CERNUSCHI Ivan SINDACO 

2) PREMOLI Roberto ASSESSORE 

3) ROSSI Giovan Battista ASSESSORE 

4) VALENZANO Angelo ASSESSORE 

  

  

 TOTALI   3   1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. ALESIO DOTT. MASSIMILIANO 

Accertata la validità dell'adunanza, il Sig. CERNUSCHI IVAN 

in qualità di SINDACO ne assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la Giunta Comunale, con deliberazione n°048 del 12.05.2011, ha  approvato il 

nuovo Sistema di Valutazione dei dipendenti, costituito da una nuova “Scheda annuale di 
valutazione e sviluppo delle prestazioni”; 

 
Rilevato che si palesa opportuno introdurre lievi modificazioni alla Scheda annuale di 

Valutazione, al fine di migliorarne il grado di “leggibilità” e conseguente applicabilità; 
 
Precisato che il Segretario Comunale, a seguito di sollecitazioni dei dipendenti, ha analizzato 

la fattibilità di talune modificazioni alla Scheda, approfondite in audizione con il Sindaco; 
 
Presa visione della nuova “Scheda annuale di valutazione e sviluppo delle prestazioni”, 

modificata a seguito delle variazioni apportate (ALLEGATO A); 
 
Ribadito che le modificazioni sono finalizzate a semplificare il processo di valutazione in 

un’ottica di maggiore comprensibilità delle valutazioni medesime; 
 
Ritenuto di approvare la nuova “Scheda annuale di valutazione e sviluppo delle prestazioni” 

modificata; 
 
Visto il D.Lgs. n°267/2000; 
 
Visto il D.Lgs n°165/2001; 
 
Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del 

Servizio Amministrativo, in merito alla regolarità tecnica del presente provvedimento, reso ai 
sensi dell’art.49 del D.Lgs. n°267/2000; 

 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano; 
 

 
DELIBERA 

 
1) Di approvare, per i motivi citati in premessa, la nuova “Scheda annuale di valutazione e 

sviluppo delle prestazioni” modificata (ALLEGATO A); 
 
2) Di dare atto che: 
 

- la nuova scheda modificata sostituisce la precedente approvata con deliberazione della 
Giunta Comunale n°048 del 12.05.2011; 

 
- la nuova scheda modificata troverà applicazione per le valutazione delle perfomances anno 

2011, non ancora sottoposte ad esame; 
 

- la nuova scheda modificata troverà applicazione nei riguardi di tutti i dipendenti, con la 
seguente specificazione: nel caso di valutazione dei Dirigenti – Responsabili di Settore, le 
valutazioni e le indicazioni saranno effettuate dal Segretario Comunale oppure, se 
costituito, da un Nucleo di Valutazione. 

 
 



 

Con separata votazione, stante l’urgenza di procedere, ad unanimità di voti espressi in forma 
palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4°, del D.Lgs. n° 267/2000. 
 
 



 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

   
   

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
   

F.to Cernuschi Ivan  F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 
 

 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE E/O TRASMISSIONE ALL’ORGANO REGIONALE 

DI CONTROLLO 
 

La suestesa deliberazione: 
�  ai sensi dell’art.124, comma 1°, D.Lgs. 18.08.2000  n° 267 (testo unico), viene oggi pubblicata all’Al bo 

Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
�  E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art.125, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n° 267 (testo unico). 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              F.to Alesio Dott. Massimiliano 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134 D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 – testo unico) 

 
Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 
�  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3° D.Lgs. 18.08.2000 n° 267 (tes to 

unico). 
          Il Segretario Comunale 
 
Pianengo, lì .......................................              ................................................................... 
 
 

 
 
 

 
 

 


